
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24 марта 2025  года  № 22 

 О плане мероприятий по проведению 
 месячника по благоустройству в населенных  
пунктах Захаровского  сельского  поселения. 
 

  На основании 131 ФЗ от 06  октября 2003 г «Об общих принципах  организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Захаровского сельского поселения постановляю: 
 
 
 
1.Объявить с 01.04.2025 года по 01.05.2025 года месячник по благоустройству на 
территории Захаровского сельского поселения. 
 
2.Установить еженедельными санитарными днями: среда, пятница  с 9.00 до 15.00 
ч. 
 
3. Утвердить план мероприятий проведения работ по благоустройству  согласно 
приложению. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава Захаровского 
 сельского поселения:                                Е. А. Кийков                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к постановлению 
главы Захаровского сельского поселения 

от 24.03.2025 года  № 22  
 

План  мероприятий 
по проведению весеннего месячника по благоустройству в населенных 

пунктах Захаровского  сельского  поселения. 

№ 

п.п

. 

Наименование  мероприятий Ответственные 

исполнители 

Сроки 

провед

ения 

1 2 3 4 

1 Наведение должностного санитарного 

порядка  во дворах, частных 

домовладений и на прилегающих к ним 

территорий. 

Собственники 

домовладений 

Апрель 

2025 г 

2 Наведение должного санитарного 

порядка на улицах населенных пунктов 

поселения. 

Специалист ЖКХ 

Руководители 

организаций и 

учреждений 

Апрель 

 2025 г. 

3 Ремонт, благоустройство памятников, 

обелисков и наведение должного 

санитарного порядка вокруг них. 

Специалист ЖКХ  

МКОУ «Захаровская 

СШ», сельские клубы 

Апрель 

 2025 г. 

4 Озеленение территории руководители 

организаций и 

учреждений 

Апрель  

2025 г. 

5 Наведение санитарного порядка на 

территории организаций и учреждений и 

на прилегающих территориях в зонах 

санитарной ответственности. 

руководители 

организаций и 

учреждений. 

Апрель  

2025 г. 

6 Наведение должного санитарного 

порядка на территориях прилегающих к 

магазинам. 

предприниматели. Апрель  

2025 г. 

7 Наведение должного санитарного 

порядка на гражданских кладбищах и 

прилегающим к ним территориях. 

Администрация 

Захаровского сельского 

поселения 

Апрель 

 2025 г. 

8 Проведение социально-значимых работ 

на территориях в границах поселения в 

период месячника по благоустройству. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций и 

учреждений 

Апрель  

2025 г 

9 Проведение во всех населенных пунктах 

субботников в период месячника. 

Администрация 

Захаровского сельского 

поселения 

2, 4, 

9,11, 

16,18,2

3,25,30

апреля 

2025 г. 



10 Общерайонный субботник  по 

благоустройству  

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций и 

учреждений 

25.04. 

2025 г. 

11 Подведение итогов проведения 

месячника 

Администрация 30.04. 

2025 г. 

 

 

 

 

 


